
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 258

تابع )ج(

الصادر فى يوم الإثنين 26 جمادى الأولى سنة 1447

السنةالموافق )17 نوفمبر سنة 2025 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )ج( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 2 

محافظة قنا
قرار رقم 503 لسنة 2025

محافظ قنـــــــا
بعد الاطلاع على القانون رقم ٤٣ لسنة ۱۹۷۹ بشأن نظام الإدارة المحلية وتعديلاته 

ولائحته التنفيذية ؛

 وعلى القانون رقم ١٦٤ لسنة ۲۰۲٥ بشأن بعض الأحكام المتعلقة بقوانين إيجار 

الأماكن وإعادة تنظيم العلاقة بين المؤجر والمستأجر ؛

وعل���ى ق���رار رئيس مجلس الوزراء رقم ۲۷۸۹ لس���نة ۲۰۲٥ بش���أن بعض قواعد 

ونظام عمل لجان حصر المناطق التى بها أماكن مؤجرة لغرض السكنى ؛

وعلى قرارى المحافظة رقمى ٣٤٠ لسنة ۲۰۲٥، ٣٤٩ لسنة ۲۰۲٥ ، بشأن لجان 

حصر المناطق التى بها أماكن مؤجرة لغرض السكنى ؛

 وعل���ى م���ا تم عرض���ه علين���ا من لج���ان حصر المناط���ق الت���ى بها أماك���ن مؤجرة

 لغرض السكنى ؛

قـــــــــرر :
مادة 1 - تُقس���م المناطق التى بها أماكن مؤجرة لغرض السكنى الخاضعة لأحكام 
القانون رقم ١٦٤ لس���نة ٢٠٢٥ المش���ار إليها وفقا لما انتهت إليها لجان حصر المناطق 

التى بها أماكن مؤجرة لغرض السكنى بنطاق المحافظة )المرفقة بهذا القرار(.

مادة 2 - يُعمم هذا القرار بكافة وحدات الإدارة المحلية على مستوى المحافظة.
مادة 3 - ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره. 
م���ادة 4 - عل���ى كافة الجهات المعني���ة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ويعمل به 

من تاريخ نشره.

صدر فى 2025/11/2

محافظ قنا

د/ خالد عبد الحليم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )ج( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 3 

محضر اجتماع

اللجنة المشكلة بالقرار رقم ٣٤٠ لسنة ٢٠٢٥

إنه فى يوم الأربعاء الموافق 2025/10/8 فى تمام الس���اعة الثانية عش���رة ظهرًا 

اجتمعت اللجنة المش���كلة بالقرار عاليه بقاعة المجلس التنفيذى بالمحافظة برئاسة السيد 

السكرتير العام للمحافظة وحضور السادة أعضاء اللجنة .

فى البداية اطلعت اللجنة على قرار تشكيل اللجنة العليا والخاص بمراجعة محاضر 

اللجان الفرعية المشكلة بمراكز المحافظة بخصوص تقسيم المناطق التى بها أماكن مؤجرة 

بغرض سكنى والخاضعة لأحكام القانون ١٦٤ لسنة ۲۰۲٥ بشأن بعض الأحكام المتعلقة 

بقوانين إيجار الأماكن وإعادة تنظيم العلاقة بين المؤجر والمستأجر .

تم مراجعة محاضر اللجان الفرعية المرفق بها خرائط مساحية والتى تم استعراضها 

على اللجنة العليا وأبدت اللجنة بعض الملاحظات فيما يتعلق بتقسيم المناطق من حيث 

كونها مميزة أو متوسطة أو اقتصادية .

اتفقت اللجنة على ما انتهت إليه اللجان الفرعية بالمراكز من تقس���يم المناطق على 

النحو التالي : 

1 - فيما يتعلق بمدن ) أبوتشت - فرشوط - دشنا – الوقف – قفط – قوص – 

نقادة( أقرت اللجنة بأن المناطق السكنية تم تقسيمها إلى :

)أ( اقتصادية .

)ب( متوسطة .

2 - أما فيما يتعلق بمدينتى ) قنا - نجع حمادى ( فإن المناطق السكنية تنقسم إلى :

)أ( اقتصادية .

)ب( متوسطة .

)ج( متميزة .

3 - بالنسبة للقرى بالوحدات المحلية فقد تم إدراجها مناطق اقتصادية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )ج( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 4 

وبناءً على اجتماع اللجنة وردًا على الكتاب الدورى رقم 229 لسنة ٢٠٢٥ الوارد 

م���ن وزارة التنمية المحلية بتاريخ 2025/8/20 بش���أن عمل لجان لحصر المناطق التى 

بها أماكن مؤجرة لغرض سكنى .

 يت���م عمل خطاب للعرض على معالى الوزير المحافظ وإرس���اله إلى وزارة التنمية 

المحلية بهذا الشأن .

السكرتير العام

لواء / سامى عـــــــــلام



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )ج( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )ج( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )ج( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )ج( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )ج( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )ج( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 10 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

 509- 2025/11/18 - 2025/25482


